- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников Министерства иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, активное участие
в развитии международного сотрудничества и в связи с 30-летием со дня образования Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить почетное звание «Заслуженный сотрудник дипломатической службы Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Игнатьеву Виталию Викторовичу
	–
	министру иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики.

2. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Стецюка Александра Павловича
	–
	заместителя министра иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Окушко Владимира Ростиславовича
	–
	советника Управления
по странам дальнего зарубежья
и международным организациям Главного внешнеполитического управления,

	Хоницкого
Александра Леонидовича
	–
	начальника Управления
по странам дальнего зарубежья
и международным организациям Главного внешнеполитического управления,

	Череша Сергея Анатольевича
	–
	начальника Управления протокольного обеспечения
Главного управления протокольно-переговорного обеспечения и связям с общественностью;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Гальцева Павла Юрьевича
	–
	начальника Управления публичных коммуникаций Главного управления протокольно-переговорного обеспечения и связям
с общественностью,

	Головатого Владимира Борисовича
	–
	советника Управления
по странам дальнего зарубежья
и международным организациям Главного внешнеполитического управления,

	Малиновского Петра Анатольевича
	–
	советника Отдела по вопросам внешнеэкономической деятельности Главного внешнеполитического управления,

	Мельник Оксану Викторовну
	–
	начальника Управления делами Главного управления делами,

	Пошивайло Ирину Игоревну
	–
	советника Управления
по делам стран СНГ и обеспечению переговорного процесса Главного внешнеполитического управления,

	Сакару Анну Анатольевну
	–
	заместителя начальника Финансового управления Главного финансово-правового управления;

4) медалью «За укрепление международного сотрудничества»:

	Лозинского Андрея Георгиевича
	–
	начальника Управления по делам стран СНГ и обеспечению переговорного процесса Главного внешнеполитического управления,

	Филимонову Анастасию Евгеньевну
	–
	заместителя начальника Управления по странам дальнего зарубежья
и международным организациям Главного внешнеполитического управления;

5) медалью «За безупречную службу» II степени

	Добровольского
Виктора Валентиновича
	–
	начальника Консульско-правового управления Главного финансово-правового управления;

6) медалью «За безупречную службу» III степени:

	Бондаренко Владимира Андреевича
	–
	заместителя начальника Управления по делам стран СНГ и обеспечению переговорного процесса Главного внешнеполитического управления,

	Выбранскую Кристину Викторовну
	–
	заместителя начальника Консульско-правового управления Главного финансово-правового управления,

	Жукову Анну Михайловну
	–
	помощника министра иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики,

	Крейчман Ларису Ивановну
	–
	главного специалиста Финансового управления Главного финансово-правового управления,

	Молчанову Ирину Николаевну
	–
	начальника Финансового управления Главного финансово-правового управления.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   24 июня 2022 г.
[bookmark: _GoBack]   № 236